
609413-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 609413-2024 - Gara

Italia – Segnaletica stradale – Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n.36/2023, mediante 
Accordo Quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 154 del D. Lgs. n. 36/2023, 
per l’affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale, cartellonistica 
di sicurezza e realizzazione segnaletica orizzontale
OJ S 197/2024 09/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ARST SPA
E-mail: arst@pec.arstspa.info
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n.36/2023, mediante Accordo Quadro 
con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 154 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’
affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale, cartellonistica di 
sicurezza e realizzazione segnaletica orizzontale
Descrizione: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n.36/2023, mediante Accordo 
Quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 154 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’
affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica stradale verticale, cartellonistica di 
sicurezza e realizzazione segnaletica orizzontale, di importo superiore alle soglie europee con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità
/prezzo, suddiviso in due lotti.
Identificativo della procedura: 26d994a8-295f-411c-83a6-84b7c0a7ca21
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34992200 Segnaletica stradale

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 731 630,80 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/25/UE

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/609413-2024
mailto:arst@pec.arstspa.info


609413-2024 Page 2/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1- Direzione, Sedi Automobilistiche (STA) e relativi siti periferici
Descrizione: Accordo quadro per l'affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica 
stradale verticale, cartellonistica di sicurezza e realizzazione segnaletica orizzontale
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 34992200 Segnaletica stradale

Luogo di esecuzione
Località: SARDEGNA
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/12/2024
Data di fine durata: 30/11/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 250 844,76 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa come indicato negli atti di gara.



609413-2024 Page 3/6

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 04/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.arstspa.info/amm_trasparente/pages
/anticorruzione.html

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 11/11/2024 13:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 13/11/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Vedi documenti di gara
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Nessun accordo finanziario

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Giustificazione della durata dell'accordo quadro: La durata si ritiene sufficiente a soddisfare le 
esigenze di fornitura e posa in opera della segnaletica previste dall'amministrazione
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ARST SPA
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ARST SPA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR SARDEGNA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARST SPA
Organizzazione che tratta le offerte: ARST SPA

Lotto: LOT-0002
Titolo: Lotto 2 - Sedi Ferroviarie e Metrotranviarie e relativi siti periferici -
Descrizione: Accordo Quadro con un unico operatore economico, ai sensi dell’art. 154 del D. 
Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura e posa in opera di segnaletica stradale 
verticale, cartellonistica di sicurezza e realizzazione segnaletica orizzontale,
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture

https://www.arstspa.info/amm_trasparente/pages/anticorruzione.html
https://www.arstspa.info/amm_trasparente/pages/anticorruzione.html
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst


609413-2024 Page 4/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Classificazione principale (cpv): 34992200 Segnaletica stradale

Luogo di esecuzione
Località: SARDEGNA
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/12/2024
Data di fine durata: 30/11/2028

Rinnovo
Rinnovi massimi: 0

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 480 786,04 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criterio: 
Tipo: Altro
Descrizione: Vedi documentazione di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta economicamente più vantaggiosa come indicato negli atti di gara.

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 04/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.arst.sardegna.it/azienda/bandi-e-concorsi/bandi-di-
gara/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://www.arst.sardegna.it/azienda/bandi-e-concorsi/bandi-di-gara
https://www.arst.sardegna.it/azienda/bandi-e-concorsi/bandi-di-gara
https://www.sardegnacat.it/esop/ita-ras-host/public/web/login.jst


609413-2024 Page 5/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Descrizione della garanzia finanziaria: Come indicato nei documenti di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 11/11/2024 13:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 13/11/2024 11:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Vedi documenti di gara
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Come indicato nei documenti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, con riapertura della gara
Giustificazione della durata dell'accordo quadro: La durata si ritiene sufficiente a soddisfare le 
esigenze di fornitura e posa in opera della segnaletica previste dall'amministrazione
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR SARDEGNA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ARST SPA
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ARST SPA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR SARDEGNA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARST SPA
Organizzazione che tratta le offerte: ARST SPA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ARST SPA
Numero di registrazione: P.I. 00145190922
Località: CAGLIARI
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: arst@pec.arstspa.info
Telefono: 07026571
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

mailto:arst@pec.arstspa.info


609413-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0002
Nome ufficiale: TAR SARDEGNA
Numero di registrazione: 80004710929
Località: CAGLIARI
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 070679751
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 3a100712-4cd7-43bd-a689-f6c3faeec93b - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 17
Data di trasmissione dell'avviso: 08/10/2024 12:57:16 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 609413-2024
Numero dell'edizione della GU S: 197/2024
Data di pubblicazione: 09/10/2024

mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2024-10-08T22:03:05+0000




